关于组织2025年工业互联网+AI大模型

技术创新和产业应用专题培训班的通知

各市工业和信息化局，各有关单位：

为深化落实《山东省制造业数字化转型行动方案（2022-2025年）》，加快推动工业企业数字化转型，现组织2025年工业互联网+AI大模型技术创新和产业应用专题培训班。有关事项通知如下:

一、培训对象

1.各市工业和信息化局有关负责同志；
2.各市工业互联网融合创新应用企业相关负责人。

每市不超过7人，共约100人。
二、培训目的及内容

围绕工业互联网+AI大模型技术创新和产业应用领域，聚焦工业互联网融合创新应用需求企业，通过理论讲解、案例分享和现场教学的方式，提升学员对工业互联网和AI大模型的理论和应用水平，推动企业积极开展数字化转型。
三、培训组织

主办单位：山东省工业和信息化厅

承办单位：浪潮云洲工业互联网有限公司

中小企业数字化转型促进中心

协办单位：济南产发人工智能岛运营管理有限公司

四、培训时间

2025年6月10日-13日，共4天，6月9日全天报到。

五、培训地点

中小企业数字化转型促进中心（济南市历下区奥体西路2413号T1塔楼6层）。

六、有关要求

（一）本次培训由浪潮云洲工业互联网有限公司负责承办，不收取任何费用，培训期间食宿统一安排，住宿原则上为标准间（单间需个人承担差价）。往返期间交通费用自理。

（二）请各市工业和信息化局组织相关企业报名（报名表见附件1）。

1.参训企业报名前需登陆全国工业互联网安全分类分级管理平台（https://mii-ciiflfj.cn）完成自主定级（首次登录需注册，注册后及时联系培训工作人员张慧，联系电话：15168849299，审核后可登录进行自主定级），完成后对自主定级结果截图。

2.同时需提报企业数字化转型项目信息表（见附件2）。

请于6月4日前将报名表以地市为单位加盖公章后扫描成PDF，连同企业自主定级截图、项目信息需求表报送至联系邮箱（zhanghui15@inspur.com）。

（三）报到时请学员带好《承诺书》（见附件3）。

（四）培训期间，学员需提交心得体会材料，包括学习收获、下一步打算等。

七、联系方式

（一）山东省工业和信息化厅

工业互联网处 张桂齐  0531-51782673

（二）中小企业数字化转型促进中心

张  慧  15168849299（报名审核）

孙玉强  19963548013（餐饮住宿）

郑玉云  15265314835（报到管理）

邮  箱  zhanghui15@inspur.com

附件：1.报名回执

2.企业数字化转型项目信息表

3.承诺书

4.课程安排

                          山东省工业和信息化厅

                        2025年5月28日
附件1
报名回执

	单位名称（盖章）：
	XX市工业和信息化局

	联系人：

	联系方式：

	姓名
	性别
	单位名称
	职务
	联系电话
	住宿

（单/标间）
	是否提交《企业数字化转型项目信息表》
	是否完成工业互联网安全自主定级

	注：

请于6月4日前将报名表以地市为单位加盖公章后扫描成PDF，连同企业自主定级截图、企业数字化转型项目信息表报送至邮箱（zhanghui15@inspur.com）。

附件2
企业数字化转型项目信息表

	企业名称

	统一社会信用代码

	所属行业大类名称

	所属行业小类名称

	所在地市名称

	所在区县名称

	所在单位正在开展的数字化项目名称

	总投资额

（万元）

	实施周期
	**年*月-**年*月

	目前进展情况

	已完成投资（万元）

	项目简介（300字）

	未来拟开展的数字化转型项目

	计划总投资(万元)

	计划开工时间

	计划完工时间

	项目简介（300字）

	是否有数字化转型服务商需求

	如有需求，具体要求描述

	是否有融资需求

	如有需求，融资额度和要求

	培训人

	电话

附件3
遵守培训纪律  树立良好形象

承诺书

我郑重承诺：

认真贯彻落实中央八项规定及其实施细则精神和省委实施办法，严格遵守中组部制定的《干部教育培训学员管理规定》和中共山东省委组织部参训干部“十不准”纪律规定，认真执行工业互联网+AI大模型技术创新和产业应专题培训班纪律要求。

以上承诺，请组织和同志们监督。如有违反，自愿接受组织处理。

班次名称：工业互联网+AI大模型技术创新和产业应专题培训班

培训时间：6月10日至6月13日

                      承 诺 人（签字）：

                             年    月    日
附件4

课程安排

	时间
	培训课程
	授课人
	上课地点

	6月9日

（星期一）
	全天
	学员报道

1.学员到培训地点报道

2.签到、领取学习资料，教务人员协助办理入住手续

	6月10日

（星期二）
	上午

09:00-09:10
	开班仪式

	上午

09:10-12:10
	《人工智能大模型技术在工业领域的创新应用》
	张镇 副院长
齐鲁工业大学

新一代技术标准化研究院
	6层培训室

	下午

14:00-15:30
	《构建基于人工智能的工业互联网平台服务，赋能区域产业高质量发展》
	李文博
国家级中小企业数字化转型促进中心负责人
	6层培训室

	下午

16:00-17:00
	中小企业数字化转型促进中心-创新体验中心研学
	10-11层

	晚上18:30-20:30
	学习分享
	6层培训室

	6月11日

（星期三）
	上午

09:00-10:30
	《工业领域行业大模型数字赋能产业发展》
	商广勇 副总经理、首席技术官

浪潮云洲工业互联网有限公司
	6层培训室

	上午

10:30-12:00
	《AI赋能企业管理与高效决策》
	李梅 总经理

山东深蓝机器股份有限公司
	6层培训室

	下午

14:00-15:30
	《新型工业化背景下工业零部件柔性敏捷共享数智制造》
	蔡茂林 创始人

北京蚂蚁工场智造科技

有限公司
	6层培训室

	下午

16:00-17:30
	《从数据到决策：数字化转型与降本增效实战策略》
	孙千惠 副总裁

企叮咚集团
	6层培训室

	晚上18:30-20:30
	学习分享
	6层培训室

	6月12日

（星期四）
	上午

09:00-10:30
	《大数据和人工智能技术赋能工业智能制造》
	范开庆

原蔚来汽车工业制造大数据

AI资深专家
	6层培训室

	上午

10:30-12:00
	《数字化智能制造平台及AI+制造》
	耿汝卫 总经理
龙山云仓（山东）共享科技

有限公司
	6层培训室

	下午

14:00-17:00
	现场研学
	济南市域重点产业园区

	晚上18:30-20:30
	学习分享
	6层培训室

	6月13日

（星期五）
	上午

09:00-10:30
	《“产业大数据+行业大模型”赋能区域产业集群高质量发展》
	蒿云鹏 副院长

山东数字产业发展研究院
	6层培训室

	上午

10:30-12:00
	《AI+场景：成就不凡—新技术重塑制造企业数字新能力》
	谭峻 副总经理

金蝶软件（中国）有限公司

济南分公司
	6层培训室

	下午

14:00-15:30
	《AI重构、数智新生——AI+赋能企业高质量发展》
	尹坤 副总经理
用友网络科技股份有限公司
	6层培训室

	下午

15:30
	结业仪式
学员返程
	6层培训室

注：具体日程根据观摩企业安排以及专家行程予以调整。
-4-